
Zarządzenie nr 156/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 22.11.2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczone przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

usługi edukacyjne na kierunku Lekarskim prowadzonym w języku angielskim dla cyklu kształcenia 

rozpoczynającego się w roku akademickim 2025/2026 

Na podstawie art. 79-80 i 163 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U. z 2024 r., poz. 1571) zarządzam, co następuje: 

§1 

Ustala się opłaty za świadczone usługi edukacyjne na kierunku Lekarskim prowadzonym w języku 

angielskim dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się w roku akademickim 2025/2026 

w wysokości: 

− 7550 EUR / 8200 USD – za każdy semestr (liczba semestrów: 12), 

− 22 EUR / 24 USD – za godzinę ćwiczeniową, seminaryjną lub zajęć praktycznych, 

− 200 EUR / 220 USD – wysokość opłaty wnoszonej przez osobę ubiegającą się o przyjęcie na 

studia, 

− 500 EUR / 540 USD – za stacjonarny kurs przygotowawczy obowiązkowy dla osób przyjętych na 

studia1, 

− 400 EUR / 434 USD – za kurs przygotowawczy on-line obowiązkowy dla osób przyjętych na 

studia2. 

§2 

1. Ogólne zasady pobierania opłat określa Zarządzenie Rektora w sprawie określenia 

szczegółowych zasad pobierania opłat za usługi świadczone przez Uniwersytet Medyczny  

w Białymstoku. 

2. Wysokość opłat za pozostałe świadczone przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku usługi 

edukacyjne reguluje odrębne Zarządzenie Rektora. 

3. Zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce do 

czasu ukończenia studiów przez osoby przyjęte na studia na dany rok akademicki uczelnia nie 

 
1 decyzję o formie kursu podejmuje Rektor na wniosek Dziekana, który powiadamia studentów o 

decyzji na 7 dni przed rozpoczęciem kursu 
2 decyzję o formie kursu podejmuje Rektor na wniosek Dziekana, który powiadamia studentów o 

decyzji na 7 dni przed rozpoczęciem kursu 



może wprowadzić nowych opłat, a zwiększenia opłat o których mowa w § 1 można dokonać raz 

w roku akademickim i nie więcej niż o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 

poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na 

podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z 

Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, łącznie nie więcej niż o 30% wysokości tych opłat. Nie 

dotyczy to zwiększania wysokości opłat za prowadzenie zajęć nieobjętych programem studiów.  

4. Kandydat na studia na etapie rekrutacji deklaruje walutę, w jakiej opłaty za usługi edukacyjne 

będą wnoszone. Deklarację rodzaju waluty można zmienić tylko raz podczas całego toku 

studiów. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Marcin Moniuszko 


	§1
	§2
	§3

